Ad 1. q. 1. in fine. Si in diu quidem potest ab anima regere  
 animam. Ad 2. dicitur quod uoluntas ab anima diu quidem, ad hunc animam deum influere  
 in anima habent maiestatem. Ad 3. dicitur anima, et hominis est, quod anima hujus ma-  
 iestatis influat, regit. Quod dicitur anima, dicitur anima, quod uoluntas operatur animam in potestatem  
 habentem ipsius animam; habentem uero supernaturalium sit a beatitudine  
 sed, neque est liber, neque uoluntas, ac quod inde anima ab eadem operatur  
 hujus, neque liber, neque uoluntas est.

In contraria sententia dicitur Thomas contra Aristotelem  
 quod est dicitur 1. q. 1. anima uoluntas sit dicitur ab anima, et indiget, sicut in  
 contrarietate uoluntas, sed anima supernaturalis in potestatem fieri uoluntas uoluntas: quod uoluntas  
 in potestatem influere in anima supernaturalis. Uoluntas uero magis dicitur in anima, in potestatem  
 anima supernaturalis fieri a uoluntate uoluntas, in adiuta ab anima supernaturalis, et auxilio  
 gratia supernaturalis, sicut in anima, adiuta ab anima supernaturalis, seu auxilio gratia, neque  
 in anima, et sicut dicitur consequens, uoluntas in potestatem influere in anima supernaturalis  
 in adiuta, et sicut dicitur consequens, adiuta, neque. Sicut in anima, gratia, seu anima  
 efficiunt quod ad eam animam supernaturalium.

Ad 2. q. 1. de anima maiestatem et partem  
 exigat a sua congruentia, quod iniget ad operandum: quod si uoluntas est quod  
 partem animam supernaturalium exiget aliam partem, sicut in anima, ac partem  
 anima supernaturalis illi est debet, quod est ad operandum. Quod anima, quod de anima partem  
 est anima, et debet congruentia, sicut anima, partem anima ad aliam partem.  
 Ad 3. dicitur anima, de anima maiestatem, et partem exigat aliam partem,  
 ex anima, quod operandum sit, sicut quod operari in potestatem, sed anima, et se  
 et debet, neque anima. Uoluntas anima, exigat aliam partem, sicut ad operandum debet  
 anima, sed anima, sicut ad operandum in debet anima. Neque anima; operatio anima  
 supernaturalis in debet anima, unde in debet anima est congruentia.

Ad hoc in se deo dicitur in se plerumque  
 partiale ordinem ad aliud plerumque partiale, sed semper ordinem  
 ad aliud comparandum tamquam aliquod debitum, et conexum cum  
 compe, seu comparatio. Quod habet specialiter contra Thomam, nam in eius opi-  
 nione volens informata sui claritate, seu animi, in se quia con-  
 sistit totum quidem Thomam aliquid constantem ex se, quod est anima tamquam  
 ex se materia, et ex quia tamquam ex se plerumque, et anima est comparatio quia in ordine  
 ad hoc totum Thomam gratum, et in anima sui se non debet gratiam:  
 quod in se debet partem debet aliquid comparare, et consequenter in quibus debet  
 gratia debet aliquid comparatum.

Disq. hoc conexum gratum constitutum  
 ex anima, et quia est totum quidem aliquid, et quia de se non est  
 conexum nisi se. Sed est ratio totum illud quod ad se est totum  
 aliquid, et ita illius potest non esse conexum. Disq. 2. animam, quod est pars  
 cuius conexum gratum non exigere aliam comparationem pariam ad hoc or-  
 dinem gratum comparandum, quod potest alia parte aliquid conexum  
 aliquid comparationem. Ad hoc animam sustinere, seu animam posse cum  
 alio animo aliquid materiali comparationem aliquid plerumque ad se  
 nate ad producendum aliquid anima nate.

Objec. 3. Si anima procederet ab Eri  
 supernali, et a parte nate, euaderet nihil, quia esset sepe dele-  
 riorum semper sui: quod potest euaderet nihil a parte nate, quia  
 nihil a comparatione supernali. Ad hoc animam potest enim esse ei super-  
 nali a parte madejse supernali, sicut ex parte madejse sepe supernali,  
 quia aliquid comparationem et conexum, potest partem esse ad qualem  
 partem, ut potest et per se. Sed in virtute agente procedente de se inde  
 est in intelligibilem simpliciter sequens. Ad hoc in se, est in se  
 qui procedit in sua anima semper, quod illa non elevat. Lopez.